
GAZETA
WARSZAWA
Bibliotokc Krajoiroj Rady* 
Narodowej

T

KUJA WS К A
ORGAN MIĘDZYPARTYJNY STRONNICTW POLITYCZNYCH

fiok II. Nr. 84 (383) Włocławek, piątek 11 kwietnia 1947 roku.
шаммнннкга« »і^е*н*ммг«кеіе*вмиееиениннме*ме*ем»«м*м*мме **ееемнмм*ненм*мее™м •« u i »mi hi i m i1 г niw ■ni—

Cena 3 złote

Powódź! Pomóźl
Minister* Pracy i Opieki Społecznej 

Kazimierz Rusinek, przewodniczący 
Nadzwyczajnej Komisji Rządowej 
Pomocy Ofiarom Powodzi wygłosił w 
fcwięta Wielkanocne przemówienie 
radiowe.

Minister zobrazował tragiczną sy
tuację ludzi, którym woda zabrali», 
niejednokrotnie cały dobytek, jak | 
stodoły, spichlerze, domy mieszkalne, 
ziarno do siewu i żywy inwentarz. 
Minister podkreślił równocześnie 
ogrom zadań, jakie ma do spełnienia 
akcja pomocy.

,J>o łez wzrusza — mówił m. in. 
minister Rusinek — ofiarność naszej 
kochanej dziatwy szkolnej i robotni
ków Żyrardowa, rezygnujących z 
własnych kart żywnościowych i odzie 
żowych. Ze łzami i wzruszeniem kwi
tujemy listy repatriantów ze, wsi 
Przyszów, pow. oleśnickiego, którzy 
jak piszą, sami -nie mają co jeść, a 
przecież dzielą się ostatnim kawał
kiem chleba z bardziej od nich nie- 
rzczęśliwymt powodzianam i6 .

Kończąc przemówienie, minister 
wezwał całe społeczeństwo do wyści
gu ofiarności i w imieniu Centralne
go Komitetu Obywatelskiego, na cze
le którego stoi Prezydent Rzeczypo- 
Mtej Bolesław Bierut, zwrócił się do I 
radiosłuchaczy z następującym ape
lem:

„Pomóżcie powodzianom. Pomóż
cie tym, którym łzy tylko pozostały 
i wiara w dobroć serc "Waszych, na
dzieja na Waszą szybką pomoc. Po
myślcie o tysiącach niewinnych i bie
dnych dzieci, które płaczą na roli 
swoich bezradnych, jak one same, 
ojców. Pomyślcie o zrozpaczonych 
rodzicach, opłakujących stratę 
swoich dzieci i o dzieciach, opłakują
cych stratę swoich rodziców. Pomyśl 
сіе o tych tysiącach, tysiącach ofiar, 
odzianych w łachmany i bosych, bez 
domu, bez łóżka, bez stołu i krzeseł, 
bez miski i łyżki, którzy tak wierzą 
w Waszą pomoc, że nie opuszczają 
ziemi, która ich zrodziła, tylko pozo- 
atają i czekają. Czekają na pomoc. 
Czekają jak rozbitkowie statku, wy
syłając rozpaczliwe sygnały: „Ratuj
cie !f ‘

Ratujcie nasze dusze! Ratujcie na
sze życie! Ratujcie naszą wiarę 'W 
dobre, polskie serca i pomoc polskich 
rąk. Ś. O. S. Powódź! Pomóż! Po
móżcie! Jedząc, pamiętaj o tysiącach 
głodnych. Ubrany, niech myśli o ty
siącach nagich powodzian. Ty, coś 
uratował dom, pomyśl o bezdomnych 
powodzianach. Nie tylko pomyśl, nic 
tylko wspólczuj. Przyjdź z nalych- 
miastową pomocą.

Ofiary pieniężne wpłacajcie do 
PKO. Ofiary w naturze składajcie w 
uydeśalach Opieki Społecznej. Wszy
scy na ratunek ofiar strasznej powo- 
dri! Ratując człowieka w biedzie ra- 
tujeaz honor swój własny, ratujesz 
wiarę w człowieka, człowieka — w

Anglosasi zwalczają - Z.S.R.R. broni
MOSKWA (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym konferencja czterech 
ministrów była poświęcona zagad 
nieniu polskich granic zachodnich. 
Pierwszy zabrał głos minister Mar
shall, który na wstępie podkreślił, że 
sprawa ostatecznego określenia gra
nicy polsko-niemieckiej winna nastą
pić po naradach wspólnych г rządem 
Polski. Polacy winni posiadać taka* 
dobra materialne, jakie posiadali 
przed wojną. Pozostawienie jednak 
wszystkich ziem zachodnich przy 
Polsce mogłoby wzniecić hasła* nacjo
nalistyczne w Niemczech a to zawa-

Stan zdrowia króla duńskiego
LONDYN PAP. Agencja Reutera 

donosi z Kopenhagi, że stan zdrowia 
77-letniego króla duńskiego Christia
na, znacznie się pogorszył. Ubiegłej 
nocy wystąpiły oznaki zapalenia 
płuc. Zastosowane leczenie penicyli
ną. 'Oficjalnie potwierdzęw-; 
domość, że na czas choroby króla na
stępca tronu Fryderyk będzie wystę
pował jako regent.

Arcyksiążę Fryderyk urodził się w 
roku 1889. W roku 1935 ożenił się z 
córką szwedzkiego następcy tronu 
Ingrid. Po oswobodzeniu został mia
nowany admirałem floty duńskiej.

IV holdrie dla Warszawy
WARSZAWA (obsł. wł.). Między

narodowy Kongres b. Więźniów Poli
tycznych zakończył swe obrady. De
legat Polski minister Świątauwski 
powrócił już z kongresu do Warsza
wy oznajmiając, że Kongres postano

Statki niemieckie dla Polski
WARSZAWA (obsł. wł.). Jeszcze - 

w bieżącym miesiącu zostaną przeka
zane Polsce w większej ilości statki 
niemieckie tytułem wykonania zobo
wiązań reparacyjnych. Statki te obe-

Spadek cen
LUBLIN (obsł. wł.). Na Lubel- 

szczyźnie na skutek poprawy warun
ków komunikacyjnych został zauwa
żony znaczny spadek cen na artyku
ły żywnościowe. Spadek ten dotyczy 
przede wszystkim mięsa, pieczywa, 
mąki i zbóż.

Hutnictwo polskie przoduje
WARSZAWA (obsł. wł.). Naczelny 

dyrektor hutnictwa polskiego inż. 
Borejda przesłał do ministra Prze
mysłu telegram w którym komuniku
je, że hutnictwo w marcu wyprodu
kowało 95.000 t. wyrobów falcowa- 
nych. Na skutek tego plan w I kwar- 

żyłoby na losach pokoju światoweg 
Muszą być ustalone takie granice, 
które wytworzą dobre sąsiedzkie sto
sunki polsko-niemieckie. Według zda 
nia Marshalla południowa część Prus 
Wschodnich winna należeć do Polski. 
Również Polska musi otrzymać cały 
Górny Śląsk z tym zastrzeżeniem, że 
zasoby węglowe winny być udostęp
nione nietylko Polsce ale także i Eu
ropie. Pozostała część ziem obecnie 
administrowanych przez Polskę win
na być podzielona między Polskę, 
Niemcy i inne kraje europejskie. W 
zakończeniu minister Marshall zaprc-

PARYŻ PAP. Agencja France 
Presse donosi z Kopenhagi, że król 
duński Chrystian X zrezygnował z 
t^onu na rzecz swego syna Frydery
ka.

Ładnie pilnują
HAMBURG (obsł. wł.). W więzie

niu w Hamburgu skazani na karę 
śmierci naczelny lekarz obozu w Ra- 
vensbrueck oraz strażniczka Carmen 
Mory, znana pod pseudonimem ,,czar
ny anioł“ popełnili samobójstwo 
przecinając sobie żyły u rąk.

wił Warszawę wybrać jako stałą sie
dzibę Międzynarodowej Federacji b. 
Więźniów Politycznych. Jednocześnie 
uchwalono zorganizować w Oświęci
miu międzynarodowe muzeum Fede
racji.

cnie znajdują się w portach niemiec
kich, lecz w najbliższych dniach przy
będą do naszych portów w Szczeci
nie, Gdańsku i Gdyni.

W walce z powstańcami
ATENY (obsł. wł.). Rządowe woj

ska greckie rozpoczęły w dniu wczo
rajszym o świcie wielką ofensywę 
'przeciwko powstańcom greckim W 
ofensywie biorą udział dwie armie 
greckie o sile 60.000 żołnierzy w 
oparciu o lotnictwo i czołgi.

tale został wykonany w 102%. Stało 
się to dzięki ofiarności hutników i 
racjonalizacji pracy. Telegram przy
nosi zapewnienie, że plan na 1947 
rok będzie nie tylko wykonany ale 
także przekroczony. 

ponował powołanie do życia specjal
nej Komisji w skład której wejdą 
przedstawiciele czterech mocarstw 
oraz Polski i tych państw, które wy
znaczy rada ministrów. Komisja ta 
powinna mieć na uwadze, że rewizja 
granic polsko-niemieckich musi być 
przeprowadzona w ten sposób aby 
Polska otrzymała rekompensatę za 
stracone tereny wschodnie i że go
spodarka na ziemiach przyznanych 
Polsce musi służyć nie tylko Polsce 
ale także i Europie.

Stanowisko Marshalla jest więc 
równoznaczne z rewizją uchwał pocz
damskich.

Jako drugi przemawiał minister 
Bevin, który zaznaczył na wstępie, ż" 
znane mu są olbrzymie cierpienia na
rodu polskiego w ostatniej wojnie i 
dlatego wszystkie pretensje Polski 
uważać należy za słuszne. Minister 
obawia się jednak, że przyznani^ 
Polsce wszystkich ziem zachodnich 
wywoła wielkie zagęszczenie ludności 
w Niemczech i uprzemysłowienie 
Niemiec, co może spowodować nowe 
niepokoje w Europie. Minister Bevili 
przeto proponuje, że tereny rolne 
mniej zaludnione a zwłaszcza tereny 
położone na wschód od Szczecina na
leżałoby Niemcom zwrócić. Minister 
Bevin zgadza się na projekt ministra 
Marshalla w sprawie powołania spe
cjalnej komisji, lecz uważa, że komi
sja ta winna zająć się wszystkimi 
problemami granicznymi, a nie wy
łącznie problemem granicy polsko- 
niemieckiej.

W odpowiedzi na powyższe wywo
dy zabrał głos minister Molotow, 
który przypomniał jakie zobowiąza
nia w stosunku do Polski przyjęły 
mocarstwa w Jałcie i w Poczdamie. 
W Poczdamie nie było mowy o re
kompensacie dla Polski za teryto
rium wschodnie. Te terytoria zamie
szkałe w większości przez ludność 
rosyjską i ukraińską były przez Pol
skę oddane dobrowolnie na rzecz 
ZSRR.

Ziemie zachodnie nie są więc żad
ną rekompensatą. Ziemie zachodnie 
są odwiecznymi ziemiami polskimi i 
słusznie Polsce należą się. Polska z 
tych ziem za zgodą mocarstw wysie
dliła blisko 6 milionów Niemców a 
osiedliła ponad 5 milionów Polaków. 
ZSRR nie zgodzi się nigdy na żadną 
zmianę ychwał poczdamskich i nie 
dopuści do skrzywdzenia swego są
siada, z którym razem walczył o 
sprawiedliwy pokój, o naprawę błę
dów historycznych i wyrównanie 
wszystkich krzywd.

Na zakończenie posiedzenia zabrał 
głos minister Bidault, który oświad
czył, że Francja nie kwestionuje 
uchwał poczdamskich, a ziemie nad 
Odrą i Nysą słusznie Polsce się nale
żą. Tylko Polska jest prawowitym 
właścicielem tych ziem.

Na tym. posiedzenie zostało odro
czone do dnia następnego.
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Biebow pi* ledi sepie nt
WARSZAWA (M. S.). W końcu b. 

tn. rozpocznie się przed Sądem Okrę
gowym w Łodzi proces Hansa Biebo- 
wa, szefa zarządu getta łódzkiego.

Hans Biebow oskarżony jest o to, 
że w okresie od 1 października 1940 
r. do stycznia 1945 r. w Łodzi, bę
dąc członkiem NSDAP brał udział ja
ko kierownik w organizacji przestęp
czej „zarząd getta“ powołanej przez 
władze państwa niemieckiego i mają
cej na Celu zbrodnie wojenne i zbrod
nie przeciwko ludzkości, a mianowi
cie systematyczną eksterminację lud
ności żydowskiej, osadzonej przemo
cą w gettcie. Ponadto akt oskarżenia 
zarzuca Biebowi, iż osobiście w okre
sie od 1 maja 1940 r. do stycznia 
1945 r. w Łodzi oraz na terenie wo
jewództw łódzkiego i poznańskiego w 
granicach t. zw. „Kraju Warty“ —- 
idąc na rękę władzy państwa niemie
ckiego, jako zarządca getta — dzia
łał na szkodę osadzonej przemocą w 
gettach ludności żydowskiej, a w 
szczególności brał udział w moral
nym i fizycznym znęcaniu się nad 
nią, wywiezieniu ok. 300.000 Żydów 
do obozu śmierci w Chełmie nad Me
rem i innych niemieckich obozów za
głady oraz kierował masowym ra
bunkiem mienia zwłaszcza odzieży, 
kosztowności i in. wartościowych 
przedmiotów odbieranych Żydom ; 
jak również w tymże czasie i miejscu, 
idąc na rękę władzy państwa nie
mieckiego — brał udział w dokony
waniu zabójstw osób spośród ludno
ści cywilnej, w szczególności zaś w 
zabójstwie dr Daniela Wajskopfa 
oraz zastrzelił szereg Żydów w tym 
również dzieci o nieustalonych na
zwiskach.

Na śledztwie przesłuchanych zosta 
ło 26 świadków spośród pozostałych 
przy życiu „mieszkańców“ — a wła
ściwie więźniów getta łódzkiego. Po
nadto w aktach sprawy znajduje się 
ezereg dokumentów dostarczonych 
przez Żydowską Komisję Historyczną

Mota radzè<‘cB<a
MOSKWA PAP. Ambasador ra

dziecki w Grecji Radionow wystoso
wał do rządu greckiego notę prote
stującą przeciwko zamieszczonemu w 
prasie zbliżonej do rządu greckiego 
wywiadu, którego jakoby generalis
simus Stalin udzielił moskiewskiemu 
korespondentowi „United Press“. 
Nota radziecka stwierdza, że wy
wiadu takiego w ogóle nie było, a 
treść rzekomego wywiadu ma chara
kter wypadu wrogiego wobec ZSRR. 
Odpowiedzialność za rozpowszechnie
nie tego rzekomego wywiadu —

Eksplozja w pociągu
RZYM PAP. W czasie postoju ex

pressu idącego z Tarentu do Barri na 
stacji Albarobell nastąpiła w pociągu 
eksplozja, która pociągnęła za sobą 
ciężkie obrażenie przeszło 60 osób.

Conajmniej 10 walczy ze śmiercią. 
Istnieje przypuszczenie, że wybuch 
nastąpił wskutek przewożenia pota
jemnie przez jednego z pasażerów 
materiału wybuchowego, który przy
padkowo zapalił się.

Wypadek króla Faruka
PARYŻ PAP. Agencja France 

Presse donosi z Kairu, że w czasie 
wycieczki na pustvni, kml egpMd 
Faruk uległ wypadkowi i zranił się 
w prawą nogę. Król Faruk nie będzie 
mógł wziąć udziału w przyjęciu, wy
danym dla członków konferencji Unii 
Międzyparlamentarnej. 

dotyczących organizacji „Ghettover
waltung“ i osoby oskarżonego, kore
spondencja oskarżonego z gestapo, 
jak również 25 zdjęć fotograficznych, 
przedstawiających okrucieństwa w 
czasie wywożenia Żyd^w z getta 
łódzkiego.

Oskarżony Hans Biebow został wy
dany Polsce, jako zbrodniarz wojen
ny, zaś akta jego sprawy — pierwszy 
Prokurator Najwyższego Trybunału 
Narodowego — zgodnie z dekretem z

Proces Schaohta
BERLIN PAP. W Stuttgarcie roz

począł się we środę dnia 9 brri. proces 
Hjalmara Schachta, doradcy finanso
wego Hitlera i b. prezydenta Banku 
Rzeszy. Schacht złożył krótkie 
oświadczenie. Po złożeniu oświadcze
nia, główny prokurator Helmut Bel
lerin odczytał akt oskarżenia, zajmu
jący 53 strony. Akt oskarżenia za 
rzuca Schachtowi, że poparł on rządy

Nowa partia szkodników w Obozie Pracy
WARSZAWA PAP. Decyzją Komi

tetu Orzekającego Komisji Specjal
nej skierowani zostali do obozu pra
cy: b. naczelnik Wydziału Opieki 
Społecznej Zarządu Miejskiego w 
Gdańsku Да okres dwóch lat, urzęd
nik tegoż wydziału na okres 18 mie
sięcy — za kradzież artykułów spo
żywczych na szkodę podopiecznych 
Dwóch urzędników Inspektoratu Ak
cji Likwidacyjnej we Wrocławiu na 
okres dwóch lat za przywłaszczenie 
sobie szeregu artykułów poniemiec
kich oraz kupno i sprzedaż 170 ma
szyn do szycia. Siedmiu pracowników

stwierdza nota — ponosi rząd grecki. 
Ambasador Radionow został wezwa
ny do Moskwy.

Tragiczna śmierć dwóch dziwaków
NOWY JORK PAP. Po kilkutygo

dniowych poszukiwaniach policja no
wojorska odnalazła we wtorek dnia 
8 bm. zwłoki niejakiego Langleya Col- 
lyega, starego ekscentrycznego dzi
waka w- jego zniszczonym, zapcha
nym meblami domu w Nowym Jorku. 
Zwłoki brata jego Homera, znalezio
no 21 marca wśród kurzu i śmieci w 
jego pokoju. Po dokonaniu tego od
krycia policja usunęła przeszło 100 
ton starych papierów, • nagromadzo-

Akcja kolonii letnich dla dzieci
BYDGOSZCZ PAP. Pomorska wo

jewódzka komisja kolonii i półkolonii 
dla dzieci podjęła szeroką akcję or
ganizowania wypoczynku letniego 
dla dzieci. W bieżącym roku akcją 
kolonii i obozów letnich objętych bę
dzie ogółem ok. 30 tys. dzieci w 250 
punktach, akcją zaś półkolonii ok. 
18 tys. dzieci w 107 punktach.

Dla postawienia punktów kolonij
nych na właściwym poziomie wycho
wawczym i organizacyjnym personel 
przeszkolony będzie na dwóch kur
sach w Swieciu.

Współpracę z inspektoratami szkJl 
nymi w organizacji akcji kolonii 
dziecięcych zadeklarowały: RTPD, 
PCK, OM TUR, ZWM, ZHP, Zakład 

dnia 17 października 1946 r. o zmia
nie dekretu z dnia 22 stycznia 1946 
r. o Najwyższym Trybunale Narodo
wym — przekazał Prokuratorowi Są
du Okręgowego w Łodzi do dalszego 
postępowania. Sprawa Hansa Biebo- 
wa, rozpoznawana będzie przez Sąd 
Okręgowy w Łodzi w składzie jedne
go sędziego jako przewodniczącego i 
dwóch ławników. Oskarżenie wnosić 
będzie wiceprokurator Sądu Okręgo
wego w Łodzi Jerzy Lewiński.

narodowo-socjalistyczne w dziedzinie 
gospodarczej, oraz że odegrał w rzą
dzie Hitlera, rolę niepoślednią, którą 
mógł tylko odegrać czołowy działacz 
narodowo-socjalistyczny i zwolennik 
terroru narodowo-socjalistycznego. 
Prokurator zażądał by Schacht został 
zaliczony do grupy głównych prze
stępców.

„Społem“ w Szczecinie na okres od 2 
lat do 6 miesięcy za przywłaszczenie 
sobie towarów spółdzielni i sprzedaż 
ich na wolnym rynku. Dwóch praco
wników fabryki papieru „Czułow“ 
obaj na okres jednego roku za sfał
szowanie dokumentów, celem zatar-

Zamknięcie granicy
LONDYN PAP. Agencja Reutera 

donosi z Tangeru, że na kilka godzin 
przed przybyciem sułtana Marokko. 
Sidi Mohameda Ben Yousahoff do 
strefy międzynarodowej w Tangerze 
z pierwszą wizytą od r. 1889, władze 
hiszpańskie podały do wiadomości, że 
granica między strefą hiszpańską 
Marokka a sąsiadującymi z nią stre
fami francuską i międzynarodową zo
stały zamknięte. Władze hiszpańskie 

nych w domu, w którym bracia mie
szkali od roku 1909 w zupełnym odo
sobnieniu. Przy tej akcji oczyszcza- 
nia^natrafiono właśnie na zwłoki 
Langley‘a._ Jak się okazało Langley 
zmarł jeszcze przed swoim bratem. 
Wpadł on w jedną z ustawionych 
przez siebie pułapek, mających na 
celu bronić go przed ciekawymi in
truzami. Zwłoki Langleya były przy
sypane gruzem. Majątek braci oce
niany jest na 100 tysięcy dolarów.

Ubezpieczeń Społecznych i organiza
cje gospodarcze.

Raid motocyklowy do Gniezna.
WARSZAWA PAP. W ramach 

„Dni Gniezna“ Komitet Obchodu 
Uroczystości urządza raid motocy
klowy pod hasłem: „Do grobu św. 
Wojciecha“. Raid plakietowy odbę
dzie się w dniu 27 kwietnia. Meta 
rai du będzie plac na hippodromie w 
Gnieźnie. Koniec Zjazdu przewiduje 
się na godz. 12-tą dnia 27 bm. Rów
nocześnie nastąpi przelot grupy szy
bowców. W celu uświetnienia uroczy-

Obóz Pracy 
za „bimber świąteczny“
WARSZAWA PAP. Okres przed

świąteczny zaznaczył się wzmożoną, 
.działalnością Komisji Specjalnej do 
Walki z Nadużyciami. M. in. za pro
dukcję, handel i przechowywanie 
bimbru do obozów pracy na okres 
dwóch lat skierowano trzy osoby, a* 
okres 18 miesięcy jedną osobę, aa 
okres jednego roku 6 osób oraz od 9 
do 3 miesięcy 16 osób.

Zamieszki w Casablanca
PARYŻ PAP. Władze francuskie w 

Casablanca prowadzą dochodzenie w 
sprawie zamieszek do jakich doszło 
w Casablanca w poniedziałek dnia 7 
bm. W czasie starcia między Senegal- 
czykami i Marokańczykami zginęło 
61 osób a 119 odniosło rany. Według 
komunikatu oficjalnego porządek in
stai przywrócony.

eia popełnionych przez siebie nadu
żyć; lekarz i dyrektor szpitala pań
stwowego w Dębnie na okres dwóch 
lat za bezprawne pobieranie honor- 
riów od chorych, wprowadzanie w 
obieg penicyliny i przywłaszczenie 
sobie futra jednego z pacjentów.

odmówiły wydania wiz wjazdowych 
do strefy hiszpańskiej. Zakaz ten zo
stał wydany na podstawie instrukcji 
z Madrytu. Sułtan, według planów 
zapowiedzianych z góry, miał udać 
się ze strefy francuskiej do hiszpań
skiej a następnie do strefy między
narodowej.

Zamordowanie posła
LONDYN PAP. Agencja Reutera 

donosi z Damaszku, że poseł belgij
ski w Syrii i Libanie hrabia Depre- 
mont został zastrzelony na teryto
rium Libanu, gdy udawał się samo
chodem wraz z rodziną do Damaszki. 
W odległości 30 kim. od granicy sy
ryjskiej w ciągu jednej nocy ograbio
no 7 samochodów.

2248 członków podziemia 
ujawniło się

BIAŁYSTOK PAP. Do 1 bm. *a 
terenie wojew. białostockiego ujawii 
ło się 2249 członków podziemia. Uja
wnieni zdali wielką ilość broni.

Na podstawie amnestii zwolnica* 
z więzień w województwie białostoe-
kim 554 osoby.

stości Komitet przewiduje wieM 
atrakcji m. in. wyścigi motocyklowo 
w dniu 28 bm. Do raidu dopuszczone 
będą również i motocykle małolitra
żowe t. zw. „setki“.

Zgłoszenia do raidu przyjmuje Ko
mitet Obywatelski „Dni Gniezna“ — 
Gniezno, Ratusz. W zgłoszeniu nale
ży nadmienić czy uczestnik raidi 
rezerwuje sobie nocleg w Gnieźnie.
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numi тиши
Row. UJłocłaiuski

KRZYŻE ZASŁUGI DLA MATEK
Ostatnio w gminach Lubień, Prze

ciecz i Kłóbka odbyła się uroczysta 
dekoracja matek za liczne potom
stwo. W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele miejscowego społe
czeństwa oraz Starosta Powiatowy 
ob. Kubski i Prezes Powiatowej Ra
dy Narodowej ob. Kozyra.

W gminie Lubień odznaczono: Ma
rię Skowrońską, Marię Baczyńską, 
Annę Marszal, Elżbietę Sztelę, Ma
riannę Pawłowską, Apolonię Lewic
ką. Władysławę Janecką, Antoninę 
Kowalską, Mariannę Dominkowską i 
Mariannę Grzelak. Ponadto złoty 
krzyż zasługi otrzymała Marianna 
Dunikowska za działalność konspira
cyjną w okresie okupacji.

W gminie Przedecz odznaczono: 
Mariannę Sarnoską dwukrotnie sre
brnym krzyżem zasługi za liczne po
tomstwo i działalność konspiracyjną 
w okresie okupacji, oraz Małgorzatę 
FYdisiak, Marię Kujawską, Helenę 
Knopidłowską, Marianę Kaniewską. 
Bronisławę Kapuścińską, Jadwigę 
Laskowską, Bronisławę Okulską i 
Stanisławę Świerską.

Z gm. Pyszkowo: Marię Czerwiń
ską.

Ponadto udekorowano brązowym 
krzyżem zasługi Józefa Paczkowskie
go z gminy Kłóbka za działalność 
konspiracyjną. ( at. )

PRZYPOMNIENIE.
Starostwo Powiatowe przypomina 

wszystkim organizacjom na terenie 
powiatu działającym, że wszelkie 
жпіапу osobowe dokonane w składzie 
aarządu organizacji winny być naty
chmiast na piśmie meldowane Staro
stwu. s (at.)

AKCJA ZBOŻOWA.
Według posiadanych danych upo

ważnione do skupu zboża młyny i 
placówki handlowe zakupiły i odsta
wiły dotychczas 1.150 ton zboża.

(at).

POW. RADA OŚW. ROLNICZEJ.
Na dzień 14 kwietnia r. b. zostało 

wyznaczone zebranie Powiatowej Ra
dy Oświaty Rolniczej z udziałem 
wszystkich wójtów powiatu włocław
skiego. Zebranie rozpocznie się o go
dzinie 9-tej w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego. Na porząd
ku dziennym znajduje się sprawa 
przysposobienia rolniczego. (at.)

NOWA SPÓŁKA ŁOWIECKA.
Ostatnio Starostwo Powiatowe za

legalizowało nową spółkę łowiecką, 
która rozporządza- terenem myśliw
skim 675 ha. Siedziba spółki w Pi- 
kutkowie powiatu włocławskiego. 
Do zarządu spółki powołano ob. ob. 
Czesława Zalesińskiego, Franciszka 
Pietrzaka oraz Władysława Świer- 
skiego. (at.)

CHODECZ.

AKCJA SPOŁECZNA.
Miejscowa Straż Pożarna w drugie 

święto Wielkiej Nocy zorganizowała 
zbiórkę uliczną na powodzian, która 
w wyniku dała sumę 4667 zł. Kwotę 
przekazano bezpośrednio na rzecz 
Komitetu Pomocy Ofiarom Powodzi.

Podając powyższe do wiadomości 
Straż w Chodczu wzywa wszystkie 
straże na terenie powiatu naszego 
istniejące do urządzenia podobnych 
zbiórek.

W pierwszym dniu świąt miejsco
wa straż urządziła dla swych człon
ków i zaproszonych gości tradycyj
ne „Jajko“. W tej miłej uroczystości 
z ramienia miejscowego społeczeń 
stwa wzięli udział ks. Kunka, bur
mistrz Kraiński, wójt Czyżewski oraz 
sędzia Czyż. Okolicznościowe prze-« 
mówienie wygłosili ks. kan. Kunka i 
sędzia Czyż. (at.)

Ciqtalcle І
Clazoto Kujawską I

Row. nieszawskl
WAŻNE DLA INWALIDÓW.
Na skutek zarządzenia władz zwie

rzchnich powiat nieszawski został 
przydzielony do terytorialnej właści
wości Obwodowego Urzędu Inwa 
lidzkiego z siedzibą w Toruniu przy 
ul. Czarneckiego 16/18. (at.)

ALEKSANDRÓW KUJAWSKI.

ROZPOCZĘCIE POBORU.
W poniedziałek dnia 14 kwietnia 

r. b. rozpoczyna urzędowanie 3-ia 
Komisja Poborowa, która będzie 
urzędowała w Aleksandrowie Ku
jawskim. W pierwszym dniu poboru 
przed komisją mają stanąć poborowi 
zamieszkali w gminie Radziejów.

(at.)
Row. Hpnowski
LIPNO

UWAGA POBOROWI.
W dniu dzisiejszym t. j. dnia 11 

kwietnia r. b. przed 2-gą Komisją 
Poborową urzędującą w sali Powia
towej Rady Narodowej w Lipnie sta
ją poborowi z Dobrzynia i gminy No
wogród. Jutro t. j. dnia 12 kwietnia 
rb. stawiennictwo obowiązuje pobo
rowych zamieszkałych w gminach 
Czarne i Bobrowniki.

W poniedziałek dnia 14 kwietnia 
r. b. stają poborowi z gmin : Kłokock 
i Tuchowo. (at.)

Row. inowrocławski
INOWROCŁAW.

SZUBIENICA.
Przed Sądem Okręgowym stanął w 

charakterze oskarżonego Alfred Bo- 
janowski zamieszkały w Gąskach 
pow. inowrocławskiego.

Przewód sądowy wykazał, że 
oskarżony już w początkach okupa
cji wpisał się na niemiecką listę na
rodową, następnie wstąpił do 
„Selbstschutzu“, znęcał się nad wię
zionymi Polakami i oskarżał różnych 
obywateli polskich o wrogi stosunek 
do Niemców.

W wyniku rozprawy sąd skazał 
26-io letniego Bojanowskiego na ka
rę śmierci przez powieszenie. (at.)

3lronifta
Włodaw Ra

Kalend. Rzym.-Kat. Leona.
Kalendarzyk Słowiański — Jaromira.
Wschód słońca 4.57 — zachód 18.26.
Dyżur lekarza Ubezpieczalni Społecznej eoceyt 
dr. Mosurowa Helena, Słowackiego 2a.
Apteka dyżurna — Stary Rynek.
Karetka PCK tel. 15-41 — Przedmicjłka 1.

W lusterku

Tądłień czystości
Od poniedziałku mamy nareszcie 
tydzień czystości raz pierwszy w mieście. 
Nikomu teraz już<eię nie uda 
dotychczasowych zachować brudów.

A więc uwaga! Trochę starania;
■zabrać się trzeba do uprzątania...
Trochę roboty i trochę trudu.
nie będzie śmieci, nie będzie brudów!

AGAPIT

MIŁA WIZYTA.
Redakcję naszą odwiedził przedsta 

wiciel Polonii amerykańskiej p. Jur
czak oraz attache ambasady amery
kańskiej dla spraw rolniczych E. 
Rejmand, którzy zwiedzając. Polskę 
zawitali i do naszego miasta.

Z zaciekawieniem wypytywali oau 
o zniszczenia dokonane przez okres 
okupacji, wyrażając uznanie dla do
tychczasowych dokonań na naszym 
terenie. W rozmowne z redaktorami 
prosili za pośrednictwem naszego pi
sma o złożenie życzeń wszelkiej po
myślności dla mieszkańców naszego 
miasta i całych Kujaw co z zadowo
leniem czynimy. Redakcja

Czary czarnego lądu
П.

Znajdowaliśmy się w małej wiosce, 
•łożonej z trzydziestu domów, wci
śniętej głęboko w las. Domy wznosi
ły się wokoło placu, na którym sa
motnie rosło drzewo o szerokich ga
łęziach, po którym skakała małpa, 
faworytka wsi. Domy miały 6—7 me 
.trów średnicy i były tak niskie,' że 
trzeba było do nich wchodzić na 
czworakach i nie można było w nich 
stanąć wyprostowanym.

•A

Nazajutrz wioska zaroiła się od 
eiuzykantów, tancerzy, żonglerów i 
murzynów w maskach, przybyłycli z 
okolicy. Miało się odbyć wielkie świę
to na naszą cześć. Tłum otoczył ko
łem arenę, wielkości naszych dwóch 
nngów bokserskich. W półkolu usie
dli muzykanci, straż zaś porządkowa 
katami i kijami utrzymywała regu
larny kształt koła.

W pierwszej części programu wy- 
etąpili śpiewacy, którzy w swych pie
śniach podchlebiali królowi. Drugi 
rodzaj pieśniarzy odpowiadał raczej 
średniowiecznym błaznom.

Pierwszy ze śpiewaków z głową 
•goloną, ubrany w długą suknię, za
trzymał się przodemną. Złożył głę
boki ukłon, poczem skoczył ku górze, 
. jakby na sprężynach. , Następu ie po

czął wydawać ze siebie nieludzkie 
wprost wrzaski, wskazując palcem 
na władcę.

— Patrzcie — wołał — góra jest 
ciągle na swoim miejscu... jest on 
jak drzewo dobrze zakorzenione, nie 
możecie go wyrwać swoimi zębami... 
on jest DUMA WIELKI PIORUN, 
on jest wielkim wojownikiem; kiedy 
idzie na wojnę, zostawia w zniszczo
nej wiosce tylko jednego żyjącego 
wroga...

Każde zdanie podkreślone przeraź
liwym wprost wyciem tak, że po pa
ru strofach tej piosenki pieśniarz po
chlebca wyczerpał się zupełnie. Nato
miast słodkie pochwały mile pod 
nieciły naszego gospodarza. Nie mógł 
już usiedzieć ha miejscu zerwał się z 
ławki, wyrzucił w górę parasol niby 
włócznię, poczem zaczął chodzić ma
jestatycznym krokiem, wykrzyku
jąc:

— Tak, tak... to prawda. Ja jestem 
tym, który jest wielki, ja jestem naj
silniejszy, ja jestem drzewo, ja je
stem słoń, patrzcie się na mnie...

Po chwili nasz czarny „słoń“ zmę
czył się tymi pochwalam" samego 
siebie i zajął z powrotem miejsce na 
ławce.

Następny śpiewak był już bardziej 
do rzeczy. Produkował się przy akom 
paniamencie czterech towarzyszy, 
których głos przypominał gitary. Je
dna z jego piosenek brzmiała nastę
pująco:

„Kiedy idziesz twardą drogą, 
po przez las
pantery uciekają przed tobą ze 

[strachu;
lecz małe kozice schodzą, 
skowycząc, ze swych gór, 
aby przyjrzeć się, jak ty przecho-

[ dzisz“.
Pieśniarz ten zakończył swoją pio

senkę, zwracając się niespodziewa
nie ku tłumowi i pokazując na mnie 
zawołał :

— Kto to jest?
— To jest ON. ON, który jest za

wsze zwycięski.
Opinia ta pochlebiła mi t^k bar

dzo, że ofiarowałem uszczęśliwione
mu pieśniarzowi dwa kawały soli i 
scyzoryk.

Z kolei wystąpił pieśniarz komicz
ny. Bvł to starzec przybrany w pió
ra, którego twarz wykrzywiała się w 
dziwacznych grymasach Błazen 
chwycił kapelusz i parasol władcy i 
począł go naśladować wołając:

— Ja jestem wielki piorun, ja je
stem słoń, lepiej — ja jestem tylna 
część słonia!

Po takiej rakiecie murzyńskiego 
dowcipu błazen usiadł na kolanach 

króla, przyczem władca łaskawie na
kręcił mu uszu.

Po tym widowisku komicznym wy
stąpił zaklinacz węży, który przy
niósł na arenę dwie kobry w drew
nianym pudełku. Nie miał przy sobie 
żadnego instrumentu muzycznego, 
czarował węże tylko swym śpiewem 
lub też poprostu przemawiając do 
nich. Kobry podnosiły głowy, pełza
ły po całym ciele zaklinacza, owija
ły się wokoło jego szyi, a nawet 
wkładały głowy do ust murzyna. Za
pewniano nas, że kobry były jadowi
te. Nie sprawdzaliśmy tego.

Następnym numerem czarnego Va
riete były tańce. Mężczyźni uzbroje
ni w dzidy wykonali taniec zabójcy 
panter. Druga grupa murzynów, 
uzbrojonych w luki i strzały, odtań
czyła akrobatyczny taniec myśliwe
go małp.

Po tanecznym popisie mężczyzn na 
arenie ukazał się balet czarnych 
dziewcząt. Było im naprawdę trudne 
tańczyć, gdyż obwieszone były cięż
kimi bransoletami oraz pierścieniami 
w okolicy kostek. Gdy tańczyły, sły
chać było dźwięczenie metalu. Lece 
po skończonej produkcji padały вж 
ziemię napół zemdlone.

(D. c. n.)
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KONKURSY ELIMINACYJNE 
ZESPOŁÓW ŚWIETLICOWYCH.

Konkurs świetlic rozpoczął się w 
dniu 8 kwietnia w sali teatru Ziemi 
Kujawskiej przy szczelnie wypełnio
nej przez widzów sali. Widzowie z 
zainteresowaniem śledzili grę posz
czególnych zespołów. Pozostawiając 
wzczegółowe omówienie na po tym, 
«twierdzić trzeba, że w pierwszym 
dniu starannie opracowany program 
dal zespół świetlicowy z Kazania 
gmina Piaski. Pomimo szczupłych 
możliwości dał on program stojący 
na dobrym poziomie, a poszczególne 
role były starannie opracowane. To 
też mimo kilku usterek publiczność 
obdarzyła zespół ten rzęsistymi okla
skami. W dniu tym dało się zauwa
żyć również u innych zespołów zbyt
nie przeciążenie programu, gdyż zda
rzył się występ trwający przeszło go
dzinę. Długość numeru odbiła się 
ujemnie na samym opracowaniu.

Zespół świetlicowy przy Państwo
wej Fabryce Pasów dał program 
starannie przemyślany, p. b. „Sąd 
nad Jankiem muzykantem'* 1. W’ reży
serii dostrzec można było pewne wła- 
ene pomysły, przeprowadzone dla 
wzmocnienia efektu. W tym wypad
ku możnaby jedynie zarzucić pewną 
lukę, jaka się wytworzyła pomiędzy 
pierwszą, a drugą ćzęścią. Grę utru
dniała gromadka dzieci zachowują
cych się hałaśliwie na widowni, (w.)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKC
i zaświadczenie zameldowania. Śmiałek Tad«n»r 
zam. Kretkowo gm. Lubień, pow. Włocławek 

(30373

« * *

Dnia 9 kwietnia r. b. zakończono 
konkurs, w którym wzięło udział 10 
zespołów świetlicowych.

• _ Jury konkursowe w składzie: ob. 
Zdzisław Arentowicz, grodzki refe
rent kultury i sztuki, jako przewo
dniczący; ob. Tadeusz Teper, podin
spektor szkolny — jako sekretarz; 
ob. Jan Konarski — z ramienia Pow. 
Rady Zw. Zaw., ob. Czesław Bącz
kowski, przedstawiciel OKZZ i kie
rownik Domu Kultury w Bydgoszczy 
oraz red. Czesław Andrzejkowicz — 
jako członkowie, ustaliło następujące 
wyniki konkursu: I miejsce -- świe
tlica fabryki „Klauke" (93 punkty 
na 144 możliwych do osiągnięcia) ; 
U miejsce — Państw. Fabryka bara
ków — (36 punktów na 55) ; III miej
sce — Zaw. Związek Drukarzy (34 
punktów na 55) ; IV miejsce świe
tlica Fabr. fajansów (15 punktów na 
23) ; V miejsce — świetlica Fabr. 
pasów „Domnick“ (23 p. na 44).

Następnie idą świetlice: Państw. 
Hodowli roślin w Kazaniu; Fabr. 
marmolady; Papiernia Nr. 1; „Spo
łem"; Fabr. Celulozy.

Jury konkursowe wyznaczyło na 
eliminację wojewódzką w Bydgosz
czy inscenizację wiersza M. Konop
nickiej „W piwnicznej1 izbie" w wy
konaniu świetlicy Fabryki „Klauke" 
po dokonaniu pewnych uzupełnień.

(r.)

POBÓR ROCZNIKA 1926.
Dzisiaj 'inia 11 kwietnia r. b. przed 

Komisją Poborową Nr. 1 urzędującą 
w lokalu PW i WF przy ul. Łaziennej 
stają poborowi rocznika 1926, któ
rych nazwiska rozpoczynają się li
terami: K, Ł i M.

Jutro t. j. w sobotę dnia 12 kwiet
nia r. b. obowiązkowi stawiennictwa 
podlegają poborowi o nazwiskach 
rozpoczynających się literami : N, O, 
P, R, T i U.

W niedzielę dnia 13 kwietnia r. b. 
Komisja Poborowa jest nieczynna.

(at.)

REFLEKSJE.
Wychodząc z teatru po przedsta

wieniu komedii Fredry „Gwałtu, co 
się dzieje!" usłyszałem w ciemności 
rozmowę treści mniej więcej następu
jącej:

— No i jak ci się podobało?
— Uważam, że mogliby wybrać le

pszą sztukę...
I ja uważam, że kilka słów na ten 

temat zamieszczonych nie zaszkodzi 
dla wyjaśnienia, że Fredro jest na
prawdę mistrzem sceny i. że opinia 
wygłoszona w ciemności może pole
gać jedynie na nieporozumieniu, lub 
też na niezrozumieniu. •

Jedną z właściwości Fredry jest 
owa nieporównana łatwość wysnucia 
tematu z drobnego nieraz fragmentu. 
Nie istnieje bodaj dla niego trudność 
rozwinięcia drobnego wydarzenia, 
wysnucia z niego pasma pogodnych 
wydarzeń.

Patrzy na wady ludzkie z pogod
nym uśmiechem dobrotliwości, a kie
dy uczy unika tonu mentorskiego i 
zrzędzenia.

Dziwnie niewymuszona jest ta lek
kość i ta swoboda. To też publicz
ność czuje się dobrze na sztukach 
Fredry, bawi się beztrosko, a jedno
cześnie podświadomie niemal wysnu
wa wnioski dydaktyczne...

Akcja przebiega w Osieku, którego 
położenie jest nam bliżej nieznane 
tak, jak nie wiemy również bliżej ja
kimi drogami biegła myśl burmi- 
strzowej zanim doszła do przekona
nia, że kobiety winny sięgnąć po wła
dzę polityczną. Być może mało war
tościowy ród męski był jeszcze mniej 
wart w owym Osieku, być może płeć 
piękna była tam wyjątkowo postępo
wa. Pozostaje wątpliwość skąd ten 
pęd do postępowości skoro książki, 
czy też pisma były im raczej obce.

Tak, czy inaczej postanowiły się
gnąć po władzę ze wszystkimi jej 
„objawami zewnętrznymi" w (postaci 
strojów, broni, wręczając przy tym 
mężczyznom symbole niewieście: ko
łowrotki, czepki i t. p.

Fredro w sposób dowcipny i nieje
dnokrotnie przesycony satyrą kreśli 
sylwetki kobiecę, których cechą cha
rakterystyczną jest w głównej mie
rze tęsknota do szczerego, głębokie
go uczucia. Być może za silnie w tym 
wypadku brzmi nuta ostatecznego 
zwycięstwa mężczyzn, ich przewagi 
nad kobietami, w chwili gdy zbudzi 
się miłość.

Czyż jednak moment ten jest isto
tny gdy chodzi o mistrzowsko skre
śloną groteskę na temat źle pojętej 
emancypacji ? Fredro wskazuje, że 
dążenie do wiedzy i samodzielności 
innymi winno kroczyć drogami.

Andrzej Gryf.

UWAGA INWALIDZI.
Na skutek dekretu z dnia 23.1.47 

na terenie województwa pomorsKiego 
ustalone zostały trzy urzędy inwali
dzkie, niezespoione z właazami admi
nistracji ogólnej.

Włocławek i powiat włocławski na
leżą do właściwości terytorialnej Ob
wodowego Urzędu Inwalidzkiego w 
Toruniu, ul. Czarneckiego 16/18. (at.)

DLA SZKÓŁ.
Wesoła komedia Fredry „Gwałtu, 

co się dzieje!“ dana będzie przez nasz 
zespół dla szkół dziś, w piątek 11 bm. 
w sali Teatru o godz. 5-ej po połu
dniu. (at.)

KINO OŚWIATOWE.
W sobotę, dnia 12 kwietnia, r. b. o 

godz. 17 odbędzie się uroczyste ot
warcie Kina Oświatowego w sali 
Związku Techników Kujawskich przy 
ul. POW 6 z udziałem Przedstawicie
li Władz, Szkolnictwa, Przemysłu, 
Rady Związków Zawodowych i Spo
łeczeństwa. Na program złoży się wy
świetlenie wartościowego filmu p. t. 
„Bogactwo morza".

Począwszy od niedzieli, dnia 13 
bm. godz. 14, kino będzie czynne dla 
szerszych warstw społeczeństwa, da
jąc codziennie jeden, a w niedzielę i 
święta trzy półtoragodzinne seanse.

Tygodniowy program Kina Oświa
towego, jak i godziny seansów będą 
stale podawane w Kronice „Gazety 
Kujawskiej" oraz za pośrednictwem 
afiszów.

Nie wątpimy, że tak pożyteczna, 
nowo otwarta placówka oświatowa 
spotka się z życzliwym przyjęciem u 
społeczeństwa, zwłaszcza, że da 
wszystkim możność obejrzenia war
tościowych filmów z różnych dziedzin 
życia za minimalną opłatą. (w.)

Oqł osienie
Referat Aprowizacji i Handlu m. Włocławka 

podaje do wiadomości, że począwszy od dnia 
10.4.47 r. będą wydawane karty wymienne i 
wykazy dla uprawnionych do pobrania kart 
żywnościowych na m-c maj 1947 r.

Termin wydawania kart wymiennych i wy
kazów od dnia 10.4.1947 r. termin wydawania 
kart żywnościowych od dnia 15.4.47 r. do 19. 
4.47 r. Zakłady pracy mogą pobierać karty wy
mienne i wykazy w _ trakcie wydawania kart 
żywnościowych.

Po tym terininie- żadne reklamacje uwzględ
niane nie będą.

Nadmienia się, że zakłady pracy, które nale
żą do R. C. Apr. winny bezwzględnie przestrze
gać terminu wysyłania rozliczeń do Bydgo
szczy, jak również ścisłe i dokładne pobieranie 
kart żywnościowych dla swych pracowników.

Równocześnie podaje do wiadomości, iż od 
dnia 11 do d nia 25 kwietnia b. m., będą sprze
dawane artykuły tekstylno-dziewiarskie — ba
wełniane na II kwartał 46 r. dla posiadaczy 
kart odzieżowych, na 46 pkt. bawełnianych. 
Wydawane będą następujące artykuły:

cych rozdzielniach „OGNIWO“:

kalesony 10 pkt. cena 88 zł.
poncziochy damskie 4 pkt. cena 72 zł.
komplety damskie 21 pkt. cena 206 zł.
skarpety męskie 2 pkt. cena 57 zł.
reformy damskie 7 pkt. cena 58 zł.
koszule sport o, we 21 pkt. cena 162 zł.
kaftany 21 pkt. cena 86 zł.
swetry dams, i męsk.
inater. szer. 71 cm. kale

7 pkt. cena 466 zł.

son owe 7 pkt.
mater, szer. 160 cm. poś

cena 19 zł. za mtr.

cielowe 16 pkt.
mater, szer. 80 cm. koszu

cena 37 zł. za 1 mtr.

lowa flanela 8 pkt. cena 43 zł. za 1 mtr.
Sprzedaż odbywać się będzie w następują-

Rozdzielnia Nr. 10 ul. 3-go Maja 211*29
Rozdzielnia Nr. 27 ul. PI. Dąbrowskiego 14
Rozdzielnia Nr. 17 ul. Piekarska 11

w następującej kolejności przeprowadzonej re
jestracji w Rozdzielni ..Ogniwo“ Nr. 10 przy 
ul. 3-go Maja Nr. 27/29: ą

Od Nr. iNr, I-go do 3000-cy załatwia Roz
dzielnia Nr. 10.

Od Nr. Nr. 3000 do 6000-cy załatwia Roz
dzielnia Nr. 27.

Od Nr. Nr. 6000 w ®wyż załatwia Rozdziel
nia Nr. 11.

KOMUNIKU JEMY, że dla wszystkich posia
daczy kart odzieżowych zarejestrowanych to
warów wystarcza i zatym punkty rozdzielcze 
załatwiać będą po 250 osób dziennie (3034)

ZA PREZYDENTA MIASTA 
St. Kasprowie«

Z-ca Kier. Ref. Apr. i Ж «sóli
Włocławek, dnia 9 kwietnia 1947 r.

Przetargi nieograniczone
Zjednoczone Młotownie Mechaniczne we Wb 

cławku ogłaszają przetarg nieograniczo*» na 
wykonanie

HALI FABRYCZNEJ.
Oferty należy składać do dnia 1 maja v> 

biurze technicznym Dyrekcji ul. Kapitulna 4 w 
zalakowanych kopertach z napisem: ..Oferta 
na budowę hali“.

■Bliższych informacji udziela biuro techudcr- 
ne Zakładu. Otwarcie ofert nastąpi w druta 4 
maja o godzinie 9-tej w biurze przy ulicy Ka
pitulnej 4.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru ife 
renta wg. własnego uznania, oraz unieważeie 
nie przetargu bez podania powodow. t ,441

* # *

Włocławska Fabryka Celulozy i Pafners 
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonani* 
robót budowlanych we Włocławku przy ul 
Łęskiej Nr. 4.

Oferty sporządzone zgodnie z przepisani 
warunkami technicznymi Polskich norm wi* 
ny być złożone w zalakowanych kup' rta<4i 
napisem: 1) Bodowa budynku Socjalnego 2 
Budowa warsztatu elektrotechnicznego do 4n i a 
29 4.1947 r. godz. 10 - w Sekreta riacie Zarcą 
du Fabryki we Włocławku przy ul. L -kie, 
Nr. 4.

Bliższe informacje, projekty do wglądu i de- 
ре kosztorysy otrzymać można w biurze WysU 
Technicznego Zarzadu Fabryki przy ul. Łęskiej 
Nr. 4 w godzinach od 8—12-ej.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.4.47 r » • 
godz 12-ej w gabinecie Dyrektora Techniroee 
go przy udziale powołanych władz i o-ferenttów

Do oferty winien być dołączony dowód 
cenią do kasy Urzędu Skarbowego wadium w 
wysokości 2% sumy oferowanej.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru vie 
renta niezależnie od oferowanej sumy, wydzie
lenia z oferty części robót- oraz unie ważni etat a 
przetargu bez odszkodowania i podania prey 
czyny. (ЗО28У

Centralny Zarząd Przemyślu iPapicmiiwmgc 
Włocawskie Zakłady Papiernicze

Przedsiębiorstwo Pańswowe 
Lnż. J. ŁAPIŃSKI 

Dyrektor Technicnay

Ogłoszenia drobne |

BIURO POŚREDNICZĘ KUPNA i SPRZE
DAŻY domy, wille, place itd. Nienałtoweki 
Jerzy, Włocławek, ul. Starodębska 12, m. 2. 
telefon 16—46. (.27871

Firma „H. Mühsam“ poszukuje rutynoweetej 
maszynistki. Osobiste zgłoszenia w godzinach 
biurowych. (3O25t

Na stanowisko referenta socjalnego odpowied 
niego pracownika(czki) poszukuje firma Müh 
sam. (3040)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKT1 
i kartę amnestyjną. Arentowicz Kazimierz zwe 
Zaborowo gm. Ruszkowo. pow. nieszawski.

(30351

UNIEWAŻNIAM książeczkę wojskową, dowód 
tożsamości konia, zaświa dezenie P. M. R. Hu 
ry Józef zam. Cety gni. Chodecz, pow. Włoeła 
wek (3036'

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty, kartę reje
stracyjną RKU, zaświadczenie zameldowania 
metrykę urodzenia. Dmytrasz Mikołaj zam. Zu 
rawiniec gin. Lubień, pow. Włocławek. (3038' .

UNIEW AŻNIAM książeczkę wydaną przez fa 
brykę Celulozy, kartę źywn. na 'mięso, logicy 
mację R. Z. Z., legitymację PPS, karty żywe« 
ściowe i odzieżowe 1 i IR: styczeń, luty, «a 
rzec, kwiecień. Szczepańczyk Józefa, karty ży 
wnościowe I i IR styczeń, luty, marzec, kwie
cień i kartę odzieżową Deberny Francisedk 
zam. Włocławek, Dobiegniewska 46. (30391
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Wydawca: Powiatowa Rade Narodowa we Włocławku.
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DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, uł. BRZESKA 4.

ueu) ugiuszen: Ugłoezenia drobne po 5 zł. aa wyras, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prae
largi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zl., 
reklamowe 10 et Ze terminowy drak egłesaeń Admi 

niatracja nie odpowiada.
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